strúxit. Collégium Germá-  
nicum in Urbe omni ope  
provéhere satégit; in acade-  
miis sacra humanáque stú-  
dia collápsa instaurávit; præ-  
ter duo contra novatóres co-  
piósa et egrégia volúmina,  
catechísmos édídít pro stu-  
déntium fideiúmque captu  
digéstos, trium sæculórum  
usu probatíssimos. Quámo-  
brem hæreticórum málleus  
et alter Germániæ apóstolus  
mérito est appellátus.

**R.** Amávit eum Dóminus, et  
ornávit eum: stolam glóriæ  
índuit eum, \* Et ad portas  
paradisi coronávit eum, alle-  
lúia. **V.** Induit eum Dóminus  
loricám fidei, et ornávit  
eum. **Et.**

**Bened.** Ignem sui amóris.

### Lectio vi

**T**ot curis disténtus, men-  
tem cum Deo coniunc-  
tíssimam gerébat, multas ét-  
iam cotídie horas orádo trí-  
buens, lácrimis sæpe perfú-  
sus et ánimo intérdum a sén-  
sibus abdúcto. Adeo de se de-  
misse sentiébat, ut se ómni-  
um mínimum et díceret et  
habéret. Obœdiéntiam in pri-  
mis cóluit, et, postquam po-  
testátem deposúerat, qui-  
búsvis superiórú vel inopi-  
nátis ingrátisque dispositi-  
onibus lætus obsequébatur.  
Córporis afflictatióni sem-  
per déditus, vigíliis et ieiúni-

(6) **Die 27 Aprilis S. Petri Canisii Conf. et Eccl. Doct.**

is sæpe quasi armis utebátur ad difficultátes superándas. Demum Fribúrgi in Helvétia, ubi multa pro animárum salute septendécim últimis vitæ annis égerat, in ósculo Dómini quiévit die vigésimo primo decémbris anno milésimo quingentésimo nonagésimo séptimo, ætátis suæ séptimo supra septuagésimum. Pius Papa nonus eum cælitum Beatórum honóribus adáuxit, Pius autem undécimus Sanctórum número accénsuit, simúlque universális Ecclésiæ Doctórem declarávit.

**R.** Iste homo perfécit ómnia quæ locútus est ei Deus, et dixit ad eum: Ingrédere in réquiem meam: \* Quia te vidi iustum coram me ex ómnibus géntibus, allelúia.

**V.** Iste est, qui contémpsit vitam mundi, et pervénit ad cælestia regna. **Quia. Glória Patri. Quia.**

In III Nocturno

**Absol.** A vínculis.

**Bened.** Evangélica léctio.

Léctio sancti Evangélii  
secúndum Matthæum

**Lectio vii**      **Cap. 5, 13-19**

**I**n illo témpore: Dixit Iesus discíplis suis: Vos estis sal terræ. Quod si sal evanúerit, in quo saliétur? Et réliqua.

Homilía sancti  
Petri Canisii Presbýteri

**Notæ in Evangelicas Lectiones,  
in Festo S. Martini Ep.,  
post initium**

**A**mábo et colam missos a Christo Apóstolos horúmque successóres in Evangélii sémine spargéndo séduolos et indeféssos propagándi verbi cooperatóres, qui iure testári possunt: Sic nos exístimet homo ut minístros Christi, et dispensatóres mysteriórum Dei. Vóluit enim Christus ut vigilantíssimus ac fidelíssimus paterfamílias per tales minístros ac legátos lucérnam evangélicam igne cælitus demisso accénderet, et accénsam non módio suppóni, sed super candelábrum constitúti, quæ suum splendórem longe latéque diffúnderet omnésque tum Iudæórum tum géntium vigétes ténébras et erróres profligáret.